
 
 
 苅田北九州空港～行橋間のイベントとして、
地元小学校の５，６年生の生徒さんに高速道路
のり面への記念植樹を実施していただきました。 
 この記念植樹に用いた苗木は今回参加の生徒
さん達が当時１，２年生だった平成２１年１０
月に小学校の校庭で拾ったどんぐりをNEXCOで
苗木に育成したものです。 
生徒の皆さん、関係者の皆さん、ありがとうご
ざいました。 

 
 
 平成２６年３月２３日（日）１５時に東九
州自動車道 苅田北九州空港～行橋間の約８．
６ｋｍが開通しました。 
 地域の皆さま、国、県、市、町、地元行政
関係の皆さま、そして工事関係者の皆さまの
ご尽力の賜物と深く感謝しております。 
 引き続き、行橋～みやこ豊津間の開通に向
け、頑張っていきますのでよろしくお願いし
ます。 

《問合せ先》　　 〒818-0131　福岡県太宰府市水城２丁目２５番１号　　　TEL　092-925-1118　　FAX　092-925-1128
　　　　　　　　　　西日本高速道路株式会社　九州支社　福岡工事事務所　　 ホームページ　http://www.w-nexco.co.jp

編集後記  
 第１２号はいかがでしたでしょうか？記事内にも記載しておりますが、 苅田北九州空港～行橋間が開通いたしました。 
 引き続き、行橋～みやこ豊津間の事業におきましても、弊社ならびに工事関係者一同、安全第一で事業を進めてまいり
ますので、今後ともご協力・ご理解のほどお願いいたします。 

市長  田中 純 

行橋市 

九州支社 
福岡工事事務所 
平成２６年７月発行 

西日本高速道路株式会社 

 
 
 平成２６年２月２５日（火）に行橋～みやこ
豊津間にある祓川橋の橋台壁面に、明るい色調
が目を引く幅８ｍ×高さ１．８ｍの壁画が完成
しました。この壁画は祓川橋の近隣にあるみや
こ町立祓郷小学校６年生による卒業記念壁画と
して作成して頂きました。 
 地元の皆さまが高速道路に対し、更に興味を
持ち親しみを感じて頂きたいと考え、祓郷小学
校に協力をお願いし実現したコラボ企画です。 
 壁画に描かれた『なかよし』の言葉にあや
かって、東九州自動車道が地域の皆さまに親し
まれ、また、壁画と共に東九州自動車道に目を
向けてくださる地域の皆さまの期待に応えるた
め、安全第一で施工を行い、一日でも早い開通
に向け取り組んでいきます。 

 盛夏の候、ますますご健勝のほどお喜び申し上げます。 
 本地域の悲願であります東九州自動車道は関係各所のご尽力と地域 
の皆様の多大なるご協力により、本市行橋インターチェンジまで開通 
致しました。残り、今川パーキングエリア（スマートＩＣ併設）を含 
むみやこ豊津インターチェンジまでの区間も今年度開通予定となって 
おります。 
 東九州自動車道は、産業の発展・緊急ライフライン確保・高速交通 
網の整備等の願いの託された一大事業であり、東九州自動車道を始め 
国道２０１号バイパスの整備等により、本市の交通体系は大きく変化 
しており、今後の本市の発展、地域活性化の追い風になることを期待 
しております。 
 行橋市としましては、今後とも最大限の協力体制をとりながら、一 
日も早い完成に向けて邁進するとともに、地域の皆様と共に開通を祝 
うＰＲイベントを企画し、地域の活性化、本市の更なる発展に努力し 
てまいります。 

 
 
 建設中の東九州自動車道と椎田道路の接続
に伴い、椎田道路の改築工事を行っています。
その一環として、椎田道路の築城インター
チェンジと椎田インターチェンジの全ての出
入口を８月８日まで閉鎖しています。 
 地元の皆さまを始め、椎田道路及び周辺道
路をご利用の皆さまはご迷惑をおかけしてい
ますが、ご理解とご協力をお願いします。  

作成状況 完成状況 

築城IC 

椎田IC 


